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‘Crafting preserves with tradition, quality, and natural ingredients.’

Founded almost 50 years ago, The Wooden 
Spoon Preserving Company embarked on a 
journey rooted in the desire to craft unique 
traditional and contemporary preserves 
using natural ingredients. 

Nestled in Kent’s picturesque village of Wye, 
our artisanal production takes place in a 
converted Kentish Oast House.

The Wooden Spoon Preserving Company 
exclusively sell products made on-site. 

Our diverse range includes extra jams, 
marmalades, chutneys, and more. Especially 
of interest during the festive season are our 
Fruits with Liqueur range, available in a 
selection of sizes and stunning glassware. 
They make the perfect gift for any food lover.

Since discovering that she, herself, has 
diabetes, Rosemary has been a keen advocate 
of a reduced sugar diet that is still packed with 
flavour. 

Being a fan of The Wooden Spoon Preserving 
Company, Rosemary decided to help develop 
her own range to show that you don’t need 
sugar to have a great tasting dish.

Ouse Valley Foods was founded in 2004 
by Julian Warrender and are renowned 
for their innovation and creativity, making 
award-winning Jellies, Chutneys, Jams and 
Marmalades. 

Upon Julian’s retirement this year, Ouse Valley 
foods have been brought into the Wooden 
Spoon family which allows us to showcase 
their amazing products.

Indulge in the ultimate luxury with our fruits infused in premium liqueurs.
#347 / Figs with Cognac in syrup (700g WECK) 
#348 / Peaches with Brandy in syrup (700g WECK)
#349 / Cherries with Kirsch in syrup (700g WECK)

Price per case (6): £65.34 | Per unit: £10.89 | RRP: £15.95

The Wooden Spoon Preserving Co.
LUXURY FRUITS



#331 / Apricots with Brandy in syrup (290g WECK)
#333 / Baby Pears with Calvados in syrup (300g WECK)
#336 / Whole Stem Ginger in syrup (320g WECK)
#337 / Stud Orange & Brandy in syrup  (300g WECK)
Price per case (6): £31.50 | Per unit £5.25 | RRP: £7.50

#371 / Peaches & Prosecco (210g)
#373 / Wild Blueberries with Gin (210g)
Price per case (6): £20.70 | Per unit £3.45 | RRP: £5.00

The Wooden Spoon Preserving Co.
LUXURY FRUITS

A stunning range of luxury fruits soaked 
in rich liqueurs.

#404 / Quince Jelly (210g)
#405 / Redcurrant Jelly with Port (210g)
#406 / Cranberry Jelly with Orange Liqueur (210g)
#410 / Damson Sauce with Port (210g)
Price per case (6): £15.84 | Per unit: £2.64 | RRP: £3.95
#223 / Tipsy - Mincemeat in Brandy (340g)
Price per case (6): £19.80 | Per unit: £3.30 | RRP: £4.95
#459 / ‘Boxing Day’ - Fig & Date Chutney (190g)
Price per case (6): £16.50 | Per unit: £2.75 | RRP: £3.95

The Wooden Spoon Preserving Co.
SEASONAL PRODUCE

Explore our seasonal selection of delectable jellies, sauces and finest preserves.

‘Folklore dictates that 
mincemeat should 

be stirred exclusively 
clockwise to usher in an 

influx of good luck.’



Transform the joy of giving with our 
charming preserve collection range.

#345 / Preserves Selection (3x227g Jute Bag) - Fine Cut Orange Marmalade, Apricot Jam, Strawberry Jam. 
#346 / Hot Selection (3x190g Jute Bag) - Chilli Jam, Onion, Garlic & Chilli Chutney, Plum & Chilli Chutney.
Price per case (6): £61.50 | Per unit: £10.25 | RRP: £14.95

#761 / Jam Selection (3x113g Gift Box) - Strawberry Extra Jam, Damson Extra Jam, Plum, Pear & Apple Jam.
#762 / Boozy Selection (3x113g Gift Box) - Strawberry & Champagne Jam, Gooseberry & Sloe Gin Jam, 
Orange & Whisky Marmalade.  Price per case (6): £31.50 | Per unit: £5.25 | RRP: £7.50

#556 / Boozy Preserves Selection (4x42g Gift Box) - Strawberry & Champagne Jam, Gooseberry & Sloe Gin Jam, 
Apricot & Amaretto Jam, Orange & Whisky Marmalade.
#557 / Breakfast Preserves Selection (4x42g Gift Box) - Strawberry Extra Jam, Raspberry Extra Jam, 
Fine Cut Orange Marmalade, Acacia Honey. Price per case (10): £35.00 | Per unit: £3.50 | RRP: £5.0o

The Wooden Spoon Preserving Co.
GIFT SETS The Wooden Spoon Preserving Co.

GIFT JARS

The Wooden Spoon Preserving Co.
GIFT JARS

‘Discover our prestigious collection of jars impeccably designed for gifting.’ 

It’s the taste of the seasons lovingly 
preserved.

Kilner Jar with Wooden Spoon
#461 / Spiced Marmalade (300g)
#462 / Strawberry & Champagne (300g)
#463 / Damson & Sloe Gin Conserve (300g)
Price per case (6): £37.20 | Per unit: £6.20 | RRP: £8.95

Savour the luxurious sweetness of our 
cut-comb honey and stem ginger.

Orcio Jar
#322 / Stem Ginger in Ginger Syrup (395g)
Price per case (6): £27.90 | Per unit: £4.65 | RRP: £6.75

#323 / Acacia Honey with Cut Comb (395g)
#326 / Mixed Nuts in Acacia Honey (340g)
Price per case (6): £43.50 | Per unit £7.25 | RRP: £10.95



#428 / Figs with Cognac in syrup (280g WECK)
Price per case (6): £31.50 | Per unit: £5.25 | RRP: £7.50
#440 / Pickled Onions in Cider Vinegar & Chilli (200g)
#447 / Pickled Shallots in Red Wine Vinegar (200g)
£14.40 | £2.40 | £3.50
#443 / Pickled Walnuts in Spiced Vinegar (200g)
£16.20 | £2.70 | £3.95
#459 / ‘Boxing Day’ - Fig & Date Chutney (190g) 
£16.50 | £2.75 | £3.95

The Wooden Spoon Preserving Co.
FESTIVE CHEESE ACCOMPANIMENTS

Transform your winter cheese and charcuterie boards from simple to sublime with 
our hand-picked range of artisan pickles and preserves.

#112 / Bucks Fizz - Orange & Champagne Marmalade (227g)
#161 / Highlands - Orange & Whisky Marmalade (227g)
#208 / Merry Berries - Four Berries & Rum Jam (227g)
#250 / La Dolce Vita - Strawberry & Prosecco Jam (227g)
#251 / St Nick’s - Plum & Cranberry Jam (227g)
#260 / Careless - Gooseberry & Sloe Gin Jam (227g)

Price per case (6): £17.76 | Per unit: £2.96 | RRP: £4.25

The Wooden Spoon Preserving Co.
FESTIVE PRESERVES

Our festive range elegantly reinterprets our 
traditional preserves.



Award-winning festive preserves.

Indulge in the magic of the season with 
our enchanting festive jellies.

Ouse Valley
FESTIVE PRESERVES

Ouse Valley
FAIRY JELLIES

‘Elevate your cheese board artistry with our dazzling festive jellies.’ 

#ov012 / A Very Merry Chutney (227g)
#ov013 / Christmas Pudding Marmalade (227g)
Price per case (6): £21.36 | Per unit: £3.56 | RRP: £4.95
#ov014 / Cranberry & Blackcurrant Conserve 
with Port (227g)
£21.90 | £3.65 | £4.20
#ov212 / Stem Ginger Jam (227g)
£20.70 | £3.45 | £4.65
#ovk115 / Orange Marmalade with 
Molasses & Rum (227g)
£18.96 | £3.16 | £4.50

#ov018 / Mint Jelly (227g)
#ov019 / Red Chilli Jelly (227g)
#ov020 / Redcurrant Jelly (227g)
Price per case (6): £22.32 | Per unit: £3.72 | RRP: £5.25

#ov016 / Cranberry Fairy Jelly 
with edible silver leaf (100g)
#ov017 / Elderflower Fairy Jelly
with edible gold leaf (100g)
Price per case (6): £22.74 | Per unit: £3.79 | RRP: £4.10

#000  / Elderflower Fairy Jelly (000g)
#000  / Cranberry Fairy Jelly (000g)
#000  / Mint Jelly (000g)
#000  / Redcurrant Jelly (000g)
#000  / Red Chilli Jelly (000g)

Indulge guilt-free with our new healthy preserves range by Rosemary Shrager.

Rosemary’s
NO ORDINARY RANGE

#714 / Rosemary’s ‘No Ordinary’ Blackcurrant Jam (227g)
#715 / Rosemary’s ‘No Ordinary’ Strawberry Jam (227g)
#716 / Rosemary’s ‘No Ordinary’ Chilli Jam (227g)
#717 / Rosemary’s ‘No Ordinary’ Fig & Apple Chutney (220g)
#718 / Rosemary’s ‘No Ordinary’ Cranberry Sauce (227g)
#719 / Rosemary’s ‘No Ordinary’ Orange Marmalade (227g)
Price per case (6): £17.70 | Per unit £2.95 | RRP: £4.25




